nō intelligo nō intellectū a me: s; intelligo intellectū a me negatī uel p̄uatiue q̄ sumo p̄ eodē ut dicebat i demōstratiōe v̄ndecime regule. ¶ Uigesimaq̄ta r̄ vl̄tima regula p̄bat sic. sit a ut p̄us aīis r̄ b cōis tūc sit c oppositū b q̄ si c p̄ōt stare cū a ponat̄ in eē r̄ habet q̄ tā a q̄c sūt v̄a r̄ cū ab a ad b v; cōia seq̄t q̄ b ē v̄ez r̄ c est v̄ez per p̄us positū. ḡ duo d̄dictoria inuicem cōtradicientia sūt sil̄ v̄a qd̄ ē imposibile nec intellect⁹ accipit: s; lz nūq̄ cōtradictoriū cōntis cōne bone stet cum aīte nō tñ opoziet q̄ semp̄ oppositū cōntis repugnet aīti. multe enī p̄pōnes nō stant sil̄ nec repugnant ut ille. tu non es alb⁹ r̄ nihil est illa sūt repugnātia ex quoz vno formaliter seq̄t d̄dictoriū alteri⁹. ut tu sedes r̄ tu stas: nūq̄ tñ repugnant due negatiue. pure. stat ḡ duo cōuertibilia repugnare ut tñ pater ē r̄ tñ pater ē. nam ex vno seq̄tur oppositū alteri⁹. nā si tñ p̄r ē nō tñ pater ē ut p; nā si tñ pater est pater. r̄ si pater est fili⁹ uel filia ē. r̄ si fili⁹ uel filia est. ḡ aliud a pater ē. ḡ nō tñ pater ē imo sophistice p̄ōt cōcedi q̄ eadē p̄pōsi bimet repugnet: sicut seq̄t ex ipsa. seq̄t oppositū suū p̄s⁹ ut ex illa tñ pater ē seq̄tur suū oppositū nō tñ pater ē. ergo sibi repugnat. nec o; repugnātiā duo opposita distincta p̄ extremis exigere. sufficit enī de vno dūmō ad idē fuerint diuerse respect⁹ sicut respectu eiusdē vnū ē percutiens r̄ percussū uel repugnare sibi ip; si p̄ōt dici respectu ad repugnātes p̄pōnes ad eam sequentes concedit̄ ergo in casu q̄ ex a sequitur b r̄ tamen cōtradictoriū b cōuertit̄ cum a.

Lias regulas generales ponit Aristoteles z: periermenias. s. ab affirmatiua de p̄dicato infinito seq̄tur negatiua de p̄dicato finito r̄ ecōuersio cū cōstātia subiecti: sil̄ ab affirmatiua de p̄dicato p̄uato seq̄t affirmatiua de p̄dicato infinito s; nō econuerso.

Sed ex affirmatiua de p̄dicato finito seq̄tur negatiua de p̄dicato infinito r̄ ecōuersio cū cōstātia subiecti que sic tenet per h̄ p̄ncipiū. s. de q̄libet dicit̄ aliter d̄dictoriū incōplexoz r̄ de nullo ambo eoz sil̄. ¶ Et p̄bat p̄ma regula r̄ sequēs ut si nō seq̄tur hoc ē nō a. ergo nō ē a stet tūc opp̄. s. q̄ h̄ ē nō a r̄ tñ h̄ ē a r̄ tūc duo d̄dictoria incōplexa p̄dicaret̄ de lib̄ qd̄ ē cōtra p̄mū p̄ncipiū. ¶ Itē si nō v; talis cōsequētia hoc nō ē a r̄ hoc ē aliqd̄. ḡ hoc ē nō a stabit̄ igit̄ oppositū cōntis cū aīte. s. q̄ hoc ē aliqd̄ qd̄ nec ē a nec nō a r̄ sic de lib̄ hoc diceret̄ nullū d̄dictoriū incōplexorū qd̄ ē cōtra p̄mū p̄ncipiū. ¶ Itē z̄ regula p̄bat ex descriptione termini p̄uatiui ut cecū est tale qd̄ nō ē vidēs s; fuit ap̄tū natū naturaliter videre lz non possit nec poterit naturaliter videre sic. ergo seq̄t hoc ē cecū uel iniustū. ergo h̄ nō ē vidēs uel nō iustū. sed nō seq̄t hoc ē nō iustum demonstrādo asinū uel nō vidēs demonstrādo lapidē ergo hoc ē iniustū uel illud est cecum r̄ hoc ē qd̄ dicit̄ philosophus in p̄dicamētis. s. q̄ p̄uatiue opposita differunt a cōtradictiōe opponētis: q; p̄uatiuum licz significet habitū sui positiui. negatiue tñ cōnotat aptitudinē ad ipsū. idē dicit̄ q̄ opposita p̄uatiue habēt fieri circa idē subiectū sp̄e. ¶ Tertia regula probat. q; si nō seq̄t hoc ē iustum. ergo hoc ē nō iustum det̄ ergo oppositū. s. hoc est iustum r̄ h̄ ē nō iustū r̄ sic duo d̄dictoria incōplexa p̄dicabūt̄ de lib̄ hoc r̄ per cōis de eodē qd̄ ē cōtra p̄mū p̄ncipiū. ¶ Cōtra illas regulas posset obiici. p̄mo nāq; p̄bat̄ illud nō esse p̄mū p̄ncipiū. s. de q̄libet dicitur aliter zc. Nat enī vtrāq; istaz esse falsā tu es currēs: r̄ tu es nō currēs: posito q̄ tu nō sis: sic ut etiā falsū est q̄ tu sis hō aut nō hō. Siliter falsū ē q̄ h̄ instans qd̄ ē p̄is fuit accidēs vel nō accidēs r̄ q̄ ipsū erit substātia vel nō substātia. Itē sic isti termini hō r̄ nō hō sūt d̄dictoria in

cōplexa: sic isti termini boies et nō boies.
et manifestū ē qd aliq̄ sūt q̄ nec sūt boies
nec nō boies ut hō et asin⁹ et hō. Iste etiā
termin⁹ hō et asin⁹ dicitur incōplexē huic
nō hō et asin⁹ et null⁹ istoz dī de te. Ista
eni ē falsa tu es hō et asin⁹ sicut ista tu non
es hō et asin⁹. itē capto vno cozoze cui⁹
vna medietas sit sūme alba. et alia sūme
nigra. arguit sic hoc albū et hō nigrū sunt
totū demonstrādo istas duas medietates
in ante. ḡ albū et nigz sūt hoc totū. ḡ albū
et nō albū sūt hō totū et cōtra qz iste termin⁹
nō albū ē superior ad ligniz. et vltra cō
uertēdo simplr seq̄ ḡ hō totū ē albū et nō
albū et albū et nō albū sūt cōtradictoria in
cōplexa ergo de eodē pdicāf duo dīcto
ria incōplexa. ¶ Et sicut pōnargui contra
illud dictū de pūatiue oppositis pbādo
qd idē aial sit rōnale et irrōnale cōruptibi
le et incorruptibile diuisibile et indiuisibi
le et signo aial boiez tūc aiaz ei⁹ signo qd
sit a et ei⁹ coz⁹ vel materia que sit b tunc
a et b sūt hoc aial qz totū est sue ptes. et a
est indiuisibile siue incorruptibile et rōna
le et b ē diuisibile cōruptibile et irrōnale
ergo rōnale et irrōnale cōruptibile et in
cōruptibile: diuisibile et indiuisibile sunt
hoc aial ergo per cōuersionē sequit̄ con
clusio p̄posita. Itē si pūatiue opposita
connotarēt habitudinē ad habitū suum.
ergo tales essent false. de⁹ ē incorrupti
bilis celū ē incorruptibile: punct⁹ ē indi
uisibilis et cōstis. ¶ Itē posito qd eruanē
oculi sortis tūc sortes ē cec⁹ et tñ nō ē ap
tus nat⁹ ad videndū: qz nullo mō pōt vi
dere. ul si ē apt⁹ tal aptitudo eēt frustra
qm̄ ad finē nō posset deduci. ¶ Itē seq̄
p̄ma cā ē infiniti vigoris: ḡ ē finiti vigo
ris qz infinitum qdlibet finitū includit ḡ
iste termin⁹ infinitū non habet semper ne
gationē sui habit⁹. s. finiti et opponit̄ sibi
pūatiue. ḡ p̄us dictū falsū ē. ex qb⁹ appa
rē regulas dīctas iprobari. ¶ Ad primū
istoz p̄. vno dīci cōcedē qd si nō sūt currēs

et nō seq̄ ḡ sū sic nō seq̄ sū mortu⁹ ḡ ego sū
sic ex illa sū nō currēs nō sequit̄ me esse.
Itā autē rñsionē ut ē determinatū alibi
nō reputo eē cōuenientē. Ideo dī qd illd
assumptū sic dī intelligi de q̄libet termino
simplicis singularis numeri significante
uel supponēte. p̄ aliq̄ qd ē pōt hē pdica
ri cū hō de p̄nti vno dīctorioz incom
plexoz et de nullo termino pdicāf abo
lit diuisum per quē intellectū p̄ rñsio ad
p̄mū argumentū. qz posito qd nō sim: tūc
iste termin⁹ ego non supponit. p̄ aliquo
qd sit ideo nō seq̄ alter dīctorioz affir
mari de isto. Sicut ad z^m pōt dici vno mō
cōcedēdo qd isti sint nō boies et tñ nō seq̄
ergo q̄libet istoz ē nō homo s; seq̄ econ
uerso in negatiuis nō tñ et arg^m a plurali
ad singulare sic nō seq̄ isti nō currūt. er
go null⁹ istozum currit nisi quis poneret
differentiā inter tales isti non currunt et
non isti currūt. ¶ Aliter pōt dici qd regu
la intelligit de cōtradictoriis incōplexis
singularis numeri uel dīcī qd tales plu
ralis numeri nō dicunt̄ cōtradictoria in
cōplexa. Et sicut dīcī ad argumētum se
quens qd illi termini cōpositi nō dicūt̄ con
tradictoria incōplexa: qz nō sūt termini
simplices nec termini quoz vn⁹ sit dīer
minatio alteri⁹ vel etiā pōt cōcedi illa de
copulato extremo et tūc negat̄ illa cōtra ḡ
tu es nō hō qd lz tencartalis c⁹ affirmati
ue a toto copulato ad ei⁹ simplicem ter
minum nō tamen a toto copulato nega
tiue. ¶ Ad secundū sequēs debet nega
ri qd illi medietates sint istud totū et nega
tur qd totum ē sue partes cōcedo tñ qd d
intentione p̄bi p̄ p̄bificorū fuerat qd to
tum cōponit̄ ex suis partib⁹. tenendo tñ
aliā viā pōt negari qd generaliter a to
to copulato ad terminum simplicem va
let argumētū licet qnqz teneat gratia
materia uel terminorum. ¶ Tunc ad ob
iecta de priuatiuis dico concedendo om
nes illas p̄positiōes eē falsas si ly in te.